Чёваш Республикин
Шупашкар район.н
депутач.сен Пухёв.

	Собрание депутатов
Чебоксарского района
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

    14.12.2021 № 11-03                                                                         14.12.2021 № 11-03
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики
от 14.12.2016 № 15-11

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Чувашской Республики от 27.12.2014 № 97     «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской Республики»,       Уставом Чебоксарского района Собрание депутатов Чебоксарского района              Р Е Ш И Л О:
1.  Внести в решение Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 14.12.2016 № 15-11 "Об утверждении Положения об условиях, размере и порядке выплаты материального стимулирования народным дружинникам, участвующим в охране общественного порядка на территории Чебоксарского района Чувашской Республики, о предоставлении им льгот» следующие изменения:
в пункте 2.1 раздела II слова «не менее 5 выходов» заменить словами                     «не менее 10 выходов»;
абзац 2 пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:                      «В случае если дружинник произвел менее 10 выходов на дежурство в квартал,      то ежеквартальное денежное поощрение не производится, если более 25 выходов    в квартал, то оплачиваются только 25 выходов дружинника. В случае если длительность выхода на дежурство составила менее 3 часов в течение суток,          то данный выход не оплачивается и не учитывается при общем подсчете количества выходов в квартал, если более 4 часов - оплата производится               как за 1 выход на дежурство».
в пункте 2.6 раздел II слово «отделом» заменить словом «сектором»,              слова «в срок до 5» заменить словами «в срок до 10»;
пункт 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:                           «Сектор бухгалтерского учета администрации Чебоксарского района производит расчеты администрации Чебоксарского района о материальном стимулировании дружинников. После подписания Главой администрации Чебоксарского района распоряжения о материальном стимулировании дружинников сектор бухгалтерского учета администрации Чебоксарского района в течение 3 рабочих дней производит вышеуказанные выплаты дружинникам».
2.    Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Чебоксарского
района».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.    Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Чебоксарского района                                                                     В.И. Михайлов

image1.png